
ระเบียบคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ 
ว่าดว้ยการลาของขา้ราชการสำนักงานคณะกรรมการสทิธิมนุษยชนแห่งชาติ  (ฉบบัที่  ๒) 

พ.ศ.  ๒๕๖๘ 
   

 

โดยที่เป็นการสมควรปรับปรุงระเบียบคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติว่าด้วยการลา  
ของข้าราชการสำนักงานคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติให้เหมาะสมยิ่งขึ้น 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๔๙  (๙)  แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วย
คณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ  พ.ศ.  ๒๕๖๐  คณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติจึงออกระเบียบไว้
ดังต่อไปนี้ 

 

ข้อ ๑ ระเบียบนี้เรียกว่า  “ระเบียบคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติว่าด้วยการ  
ลาของข้าราชการสำนักงานคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ  (ฉบับที่  ๒)  พ.ศ.  ๒๕๖๘” 

 

ข้อ ๒๑ ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศในราชกิจจานุเบกษาเป็นต้นไป 
 

ข้อ ๓ ให้แก้ไขคำว่า  “สามีหรือภริยา”  และคำว่า  “ภริยา”  ในระเบียบคณะกรรมการ 
สิทธิมนุษยชนแห่งชาติว่าด้วยการลาของข้าราชการสำนักงานคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ    
พ.ศ.  ๒๕๖๑  เป็นคำว่า  “คู่สมรส”  ทุกแห่ง 

 

ข้อ ๔ ให้ยกเลิกตารางการลาของข้าราชการสำนักงานคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ
ท้ายระเบียบคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติว่าด้วยการลาของข้าราชการสำนักงานคณะกรรมการ
สิทธิมนุษยชนแห่งชาติ  พ.ศ.  ๒๕๖๑  และให้ใช้ตารางการลาของข้าราชการสำนักงานคณะกรรมการ 
สิทธิมนุษยชนแห่งชาติท้ายระเบียบนี้แทน 

 

ประกาศ  ณ  วนัที่  ๒๘  มกราคม  พ.ศ. ๒๕๖๘ 
พรประไพ  กาญจนรนิทร ์

ประธานกรรมการสิทธมินุษยชนแห่งชาติ 

 

 ๑ ราชกิจจานุเบกษา เลม่ ๑๔๒/ตอนท่ี ๕ ก/หน้า ๑๔/๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ 



ตารางการลาของข้าราชการสำนกังานคณะกรรมการสทิธิมนุษยชนแห่งชาติ 
 

ผู้มีอำนาจพิจารณา 
หรืออนุญาต 

ผู้ลา 

ประเภทการลา 
วันอนุญาตครั้งหนึ่งไม่เกิน 

ลา
คล

อด
บุต

ร 

ลา
ไป

ช่ว
ยเ

หล
ือ 

คู่ส
มร

สท
ี่คล

อด
บุต

ร 

ลา
พัก

ผ่อ
น 

ลา
อุป

สม
บท

หร
ือล

าไ
ป

ปร
ะก

อบ
พิธ

ีฮัจ
ย์ 

ลา
เข

้าร
ับก

าร
ตร

วจ
เล

ือก
หร

ือเ
ข้า

รับ
กา

รเต
รีย

มพ
ล 

ลา
ไป

ศึก
ษา

 ฝ
ึกอ

บร
ม 

ปฏ
ิบัต

ิงา
นวิ

จัย
 ห

รือ
ดูง

าน
 

ลา
ไป

ปฏ
ิบัต

ิงา
นใ

น
อง

ค์ก
าร

ระ
หว่

าง
ปร

ะเ
ทศ

 

ลา
ติด

ตา
มค

ู่สม
รส

 

ลา
ไป

ฟื้น
ฟูส

มร
รถ

ภา
พ

ด้า
นอ

าช
ีพ 

ลา
ปร

ะเภ
ทอื่

น 

 ลา
ป่ว

ย 

 ลา
กิจ

ส่ว
นต

ัว 

ประธานกรรมการ เลขาธิการ  
(ตามที่

เห็นสมควร) 

 
(ตามที่

เห็นสมควร) 

          

ข้าราชการทุกตำแหน่ง
ในสังกัด 

- - - - - - - -  - - - 

เลขาธิการ ข้าราชการทุกตำแหน่ง
ในสังกัด 

 
(ตามที่

เห็นสมควร) 

 
(ตามที่

เห็นสมควร) 

      -    

ผู้อำนวยการสำนัก 
หัวหน้ากลุ่มงาน/หน่วย 
ที่ข้ึนตรงต่อเลขาธิการ 

ข้าราชการทุกตำแหน่ง
ในสังกัด 

 
(๖๐ วัน) 

 
(๓๐ วัน) 

- -  - - - - - - - 

หมายเหตุ :  หมายถึง มีอำนาจพิจารณาหรืออนุญาตการลาประเภทนั้น 
 


